ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE IGREJINHA

Oficio n° 106/20-SADE/DLG Igrejinha/RS, a 28 de dezembro de 2020.

Ao Senhor
Carlinhos Michaelsen,
Presidente da Camara de Vereadores de Igrejinha/RS.

Responde ao Oficio n°® 297/20 — 43* Reuni@o Ordinaria.
Excelentissimo Senhor,

Em aten¢do ao Oficio n® 297/20, de 09 de dezembro de 2020, encaminhando o
expediente apreciado na 43" Reunido Ordindria, da 4° Sess@o Legislativa, da 13" Legislatura,
realizada em 08 de dezembro de 2020, respondemos o que segue:

e Pedido de Informagdes n° 971/20 de autoria do Vereador Guto Jardel Scherer, que
questiona acerca da contratagdo de segurangas para o Centro Administrativo, o0 que motivou a
contratagdo, como foi realizada, qual o periodo, valor, dotagdo, empresa contratada, dentre outras.

Em resposta, informamos que o Centro Administrativo Prefeito Lauri Auri Krause
possui 3.100m? de 4rea construida, com acesso pela Av. [ldo Meneghetti, pela Rua 15 de Novembro
e pela Rua Leopoldo Kehl, sendo impossivel apenas um vigia controlar todos esses pontos de
acesso. Preocupados com todo o patrimdnio do Centro Administrativo e, na impossibilidade de
realizar a tempo um processo seletivo de vigia, contratamos por ordem de compra, de 19/11/2020 a
03/01/2021, uma empresa para realizar a seguranga em todo prédio.

A empresa contratada foi Paulo Cesar Black, com o valor de R$ 15.00/hora, R$
360,00/dia, com um custo mensal de R$ 4.215.00 em novembro/2020 e para o més de
dezembro/2020, o valor de R$ 10.800,00, conforme or¢amento e ordem de compra, em anexo.

Esta em analise, a contratacdo de quatro vigias em escalal2/36 através de processo
seletivo simplificado, sendo que o custo mensal por vigia com encargos de R$ 2.749,06, totalizando
R$ 10.996,24 por més.

Informamos também que o Municipio ndo se envolve na contratagdo e orientacdo dos
profissionais, que sdo de responsabilidade da empresa contratada.

Desta forma, para 2021, serd analisada a forma de contrata¢fo, se por processo seletivo
simplificado ou por licitagdo, uma vez que os valores estdo equilibrados.

e Pedido de Informagdes n® 972/20 de autoria do Vereador Guto Jardél cherer que
pergunta se 0 Municipio contratou profissional da area de Psicopedagogia em 20204 dej que forma,
em qual data, se houve chamamento de candidato aprovado em concurso publico realizaflo em 2019
ou através do Processo Seletivo do Edital n® 015/2020.

Conforme a Secretaria de Educacdo houve contratagdo de psicopedagpgd em 2019
através de contratagdo emergencial, cuja admissdo foi em 29/07/2020. O ch
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As Indicacdes n° 973 a 975/20 de autoria do Vereador Gilmar Pereira da Silva; e
976/20 de autoria do Vereador Carlinhos Michaelsen; bem como o Pedido de providéncias n°
977/20 de autoria do Vereador Carlinhos Michaelsen foram enc ados aos setores competentes
para as medidas cabiveis, dentro das possibilidades do Municipig.

Através deste, também encaminhamos cépia das [Leis/n® 5.364 a 5.373 devidamente

promulgadas e sancionadas pelo Executivo.
Atenciosamente,

L] , .f
2 itor}?éb% Joelllianfiro Wilhelm

Secretario de Administragdo e Prafeito
Desenvolvimento Econdmico
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MUNICIPIO DE IGREJINHA
CNPJ: 88.379.763/0001-36
Enderego: AVENIDA ILDO MENEGHETTI - 757 - Bairro: 15 DE NOVEMBRO
Cidade: Igrejinha - RS CEP: 95.650-000 ‘
Fone: (051) 35498600 Fax:

ORDEM DE COMPRA 8924 / 2020

Tipo de Nota: Global Data: 19/11/2020 Contrato:

Licitagdo Numero/Ano: Data de Vencimento:19/11/2020 Aditivo:

Modalidade: Tipo Objeto: Requisigdo: 6628/20

Solicitagao:

20

Entidade Proc. Lic.:
CARNEIRO

Impresso Por: 1590 - ELTON FERNANDO DE

Informa:

CPF/CNPJ: 08.888.233/0001-84

Razao S
Cidade: Igrejinha - RS Insc. Est.:
Enderego: JULIO FLECK n° 254 Bairro: VILA NOVA
Telefone (051) 82062262 Fax:
Comercial:
E-Mail: contato@lkcontabilidade.com
Dofagéo Orgamentéria
Dotacao: 257
Orgio: 98 - Encargos Gerais do Municipio
Unidade: 1 - Encargos Gerais do Municipio
Acao: 2208 - Aquisigdo de Material de Consumo, Servigos e Pessoal
Elemento: 33390397700000000000 - Vigilancia ostensiva e monitorada
Vinculo: 10000 - Recurso Livre

Finalidade
Solicito contrataggo de servigo de zeladoria 24 H no Centro A
ha 03/01/2021. **ORDEM GLOBAL™

dministrativo Prefeito Lauri Krause, durante o peri

odo de 19/11

Histérico )

ltem [Qtd  |Unidad uto . T [Marca | ValorUnit| ValorTota
1 1.104 SERV 55.033 - SERVICO DE ZELADORIA E SEGURANCA R$ 15,00| R$ 16.560,0E
Valor Acréscimo: R$0,0000 Valor Desconto: R$0,0000 Total Geral:| R$ 16.560,0(

Dados da Entrega
Prazo Entrega: 46 dias

Local Entrega: CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO
LAURI AURI KRAUSE

Cond. Pgto.: 1° 2° Feira, se a NF for entregue na 2° Feira anterior.

| — Uma Cépia da Ordem de Compra ou numero desta, deverdo acompanhar a Nota Fiscal.

Il — Preferencialmente, ndo englobar dois ou mais pedidos na mesma Nota Fiscal.

Il — O valor do desconto informado e concedido pelo fornecedor quando da consulta de pregos se, este constar
Compra, devera obrigatoriamente constar na Nota Fiscal.

IV — N3o serdo aceitas Notas Fiscais com rasuras ou emendas.
V — Nos casos de Obras e Servigos de Engenharia, esta Ordem
Seter de Engenharia para o inicio da execugao da(s) obra(s).

VI - Por Favor Informar os Dados Bancarios na Nota Fiscal, para que Possamos Efetuar o(s) Pagamento(s).

na Ordem de

de Compra néo substituira a Ordem de Servigo emitida pelc

Autorizo os dados acima destacados :

Responsavel




Paulo Cézar Black ME

CNPJ: 08.888.233/0001-84

Rua Julio Fleck, 254, Ap. 01 - Vila Nova - Igrejinha/RS

Cliente: Municipio de Igrejinha

Orcamento Servigo - Seguranga Prédio Nova Prefeitura

Quantidade Descricdo do Servico horas | Valer p/hora |Valor Total

46 dias Zeladoria 24h 1104 | RS 15,00 | RS 16.560,00

— RS

Do dia 16/11/2020 ao dia 31/12/2020 RS -

RS -

RS

RS -
RS -

RS

RS

RS

RS -

1104 RS 15,00 | RS 16.560,00

OBs:

Paulo Cezar Black

lgrejinha/RS, 18 de Novembro de 2020



18/11/2020 Zimbra

Zimbra

Fwd: Orcamento

elton@igrejinha.rs.gov.br

De : Cesar Horlle <cesarrh@igrejinha.rs.gov.br>
Assunto : Fwd: Orcamento
Para : compras@igrejinha.rs.gov.br

qua, 18 de nov de 2020 17:23
#1 anexo

De: "L K Contabilidade" <contato@lkcontabilidade.com>
Para: cesarrh@igrejinha.rs.gov.br

Enviadas: Quarta-feira, 18 de novembro de 2020 16:40:02
Assunto: Orcamento

Boa tarde.

£Segue em anexo orgamento solicitado pelo Castioni.

Att. |
Rodrigo de Fraga

L K Contabilidade
(51) 3542-2964

= Orcamento Paulo - Nova Prefeitura 2.pdf
© 33KB

hitps://izimbra.igrejinha.rs.gov.br/h/printmessage?id=10121&z=America/Sac_Paulo&xim=1
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